SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO

DETERMINAZIONE N. 29

OGGETTO: Liquidazione spese per attività culturali. CUP E89F18001340001.

L'anno duemiladiciotto, il giorno 13 (tredici) del mese di Dicembre e nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il DDG della Regione Calabria n. 6794 del 26.06.2017 con il quale:

Si è preso atto della riprogrammazione autorizzata dal Ministero dello Sviluppo Economico riguardante l'intervento CALBCSAB8-2 "Servizi relativi alle dodici mediatiche regionali" e "Completamento del Sistema Bibliotecario Regionale di collegamento in Opac e nell'indice nazionale SBN" per l'importo di euro 178.237,00;

si è assegnato ad ognuno dei cinque Sistemi Bibliotecari della regione, la somma di euro 35.647,40;

si è approvato lo schema di convenzione da stipulare tra l'Amministrazione Regionale e i cinque Sistemi Bibliotecari Territoriali costituiti e funzionanti (Sistema Bibliotecario Jonico di Bovalino, Sistema Bibliotecario Lametino di Lamezia Terme, Sistema Bibliotecario Valle del Esaro di Roggiano Gravina, Sistema Bibliotecario Silano di San Giovanni in Fiore, Sistema Bibliotecario Vibonese di Vibo Valentia);

VISTA la convenzione rep.N.1152 del 07/07/2017 stipulata tra la Regione Calabria e il Sistema Bibliotecario Lametino per la realizzazione dell'intervento di rafforzamento della cooperazione territoriale delle biblioteche attraverso lo sviluppo dei servizi dei Sistemi Bibliotecari Territoriali;

VISTO il DDG n. 15407 del 17/12/2018 con il quale è stata riassegnata la somma di euro 35.647,40 – derivante da economie per interventi non realizzati – ripartendola in parti uguali di euro 11.882,40 al Sistema Bibliotecario Jonico di Bovalino, al Sistema Bibliotecario Lametino di Lamezia Terme e al Sistema Bibliotecario Vibonese di Vibo Valentia per il completamento delle attività previste dalla citata convenzione;

VISTA la nota prot. n. 47136/Siar con la quale si è data comunicazione dell'assegnazione della somma di euro 11.882,40 al Sistema Bibliotecario Lametino;

Considerato che il progetto approvato prevede, tra l'altro, la realizzazione di attività di promozione culturale e di realizzazione e partecipazione a seminari, presentazioni e incontri, il cui costo trova copertura nelle voci di spesa del progetto per una quota parte di complessivi euro 6.882,40 del progetto;

CONSIDERATO che il Sistema Bibliotecario Lametino, su disposizione del Dipartimento Cultura della Regione Calabria, ha partecipato al Salone del Libro di Torino 2018 realizzando le iniziative e



gli incontri previsti nel programma regionale e che a tal fine ci si è avvalsi della preziosa collaborazione del dott. Salvatore Bullotta, responsabile amministrativo dell'Assessorato alla Cultura della Regione Calabria e coordinatore delle iniziative svolte presso lo stand istituzionale regionale;

VISTA la rendicontazione delle spese vive sostenute dal dott. Bullotta, inviate in data 10/12/2018 prot. N. 59/18, per l'importo complessivo di euro 1.144,11;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle spese sostenute per la realizzazione di dette iniziative:

Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino;

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 12/03/2018 di elezione del Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema;

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.e ii.;

DETERMINA

Di liquidare a Salvatore Bullotta, via G. Caloprese, 10 - C.F. BLLSVT84R08C352B - l'importo di euro 1.144,11 - a saldo delle spese sostenute per la realizzazione delle iniziative svolte presso lo stand istituzionale della Regione Calabria al Salone del Libro di Torino 2018;

Di dare atto che il relativo onere per l'importo complessivo di euro 1.144,11 graverà sul contributo assegnato al Sistema Bibliotecario Lametino dalla Regione Calabria per il progetto di rafforzamento della cooperazione territoriale delle biblioteche attraverso lo sviluppo dei servizi dei Sistemi Bibliotecari Territoriali finanziato per un importo complessivo di euro 11.882,40.

Letto confermato e sottoscritto



Servizio Gestione Finanziaria

Visto: Si liquida la somma di € 1.144,11 di cui al presente atto sul cap.	del
bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilità	

Pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 13/12/2018 mediante affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni



Il responsabile